

«آرمان ملی» دلواپسی های فعالان صنعت فرش از طرح ادغام در صنایع خلاق را بررسی می کند

## گره خود تحریمی در تار و پود فرش نرزمی

صفحه ۴

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

شماره ۱۶۹۵

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۴

۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۵

۱۵ نوامبر ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گفته بودیم که جان این دانش آموزان در خطر است، شما گوش نکردید!

## وقتی که سوخت برها سرویس می شوند!

نوشتن گزارش هایی از آسیب های اجتماعی چه تاثیری دارد؟

صفحه ۹



«آرمان ملی» از پیدا و پنهان استیضاح وزیر امور خارجه گزارش می دهد؛

## استیضاح در روزگار خوب دیپلماسی

صفحه ۲

## گبر لو: «جبللی» دستوری می دهد و «جلیلی» چیز دیگری اجرامی کند

# جبللی یا جلیلی؛ فرمان دست کیست؟

صدوسیما می توان گمانه زنی هایی درباره هسته تخریب داشت. نباید فراموش کرد پیمان جبللی ضمن حضور در سازمان صدوسیما، سابقه حضور در شورای عالی امنیت ملی در دورانی که سعید جلیلی دبیری این نهاد امنیتی را عهده دار بود، در کارنامه دارد.

**آرمان ملی:** صدوسیما سهم بالایی از تخریب غیر خالص سازان را دارد، عملکرد یکساله این رسانه نمایانگر نقش انتخاباتی آن است به ویژه در ماه های اخیر. پیش از این رئیس صدوسیما از چهره هایی که به آنها اتهام وارد شده است، دلجویی می کرد اما مدتی است که

محمد اشرفی اصفهانی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## مشکلات معیشتی فضای انتخابات را تحت تأثیر قرارداد است

اسرائیل می خواهد به هر قیمتی پای ایران را به معرکه بکشد

صفحه ۶

## هزینه سازی و فرصت سوزی

آیت... موسوی تبریزی: درصلاحت های بی دلیل انتخابات را بی اعتبار می کند

محمد باقر قالیباف: حتما مساله را دنبال می کنیم

صفحه ۳

## تبعات نقدهای مغرضانه جبران ناپذیر است

قوانینی که مشکلات جامعه ادبی را چند برابر می کند

صفحه ۷

### سخن روز

#### امکان تأیید صلاحیت کاندیداها



حسین... فلاح پیشه نماینده داور مجلس

امسال قانون انتخابات تغییر کرد و استعلام های ۴گانه جای خود را به استعلام های ۵گانه داد و طبیعتا آن دسته از دستگاه هایی که استعلام آنها در نظارت ها اثر دارد هم بیشتر شدند.

صفحه ۲

### یادداشت

#### استیضاح بی موقع



حسین کتغانی مقدم دبیر کل حزب سبز

با وقوع طوفان الاقصی، طوفانی در وزارت خارجه ایران هم اتفاق افتاد و تمام ارکان این وزارتخانه در جهت حمایت از فلسطین فعال تر شدند و فعالیت خود را آغاز کردند.

ادامه در همین صفحه

### استیضاح بی موقع

ادامه یادداشت

... نگارنده با توجه به شناختی که در گذشته از وزیر امور خارجه فعلی آقای امیر عبداللهیان دارد عملکرد او در دستگاه سیاست خارجی خصوصا در مساله فلسطین را قابل دفاع می داند. ایشان سفرهای زیادی را در این رابطه انجام دادند و در اجلاس های مختلفی هم شرکت کردند. همچنین متن سخنرانی آقای رئیسی در اجلاس ریاض نکات مهم و نشان دهنده عملکرد وزارت خارجه است. البته نقیصی هم در این سیاست وجود دارد و آن اینکه روسیه و چین که می توانستند قدرتمندتر وارد عرصه شوند تنها به ارسال پیش نویس قطعنامه بسنده کردند حال اینکه وزارت خارجه ایران می توانست از چین و روسیه بخواهد در این زمینه فعال تر باشند.

واقعیت آن است که اقدام سیاست خارجه در موضوع فلسطین همچون رعد و برق بود اما لازم است این سیاست ها تداوم یابد. تحفظ هم که در بیانیه ریاض یا شورای امنیت و یا مجمع عمومی سازمان ملل ایجاد شد و ایران به آن رای مثبت داده است با این وجود بعدها در اجلاس ریاض به کشور واحد فلسطین اشاره کردند و اینکه باید دیپلماسی و رای مردم در مناقشه فلسطین حرف اول را بزند از سوی ایران مطرح شده است. به عبارت بهتر نواقص قبلی بر اساس این اظهار نظر رفع شد. در مجموع با توجه به محدودیت هایی که وجود دارد وزارت خارجه به خوبی وظایف خود را انجام داده و این اقدامات موجب شد تحفظاتی هم که وجود داشته گسترده نشده و به نظر می رسد آقای امیر عبداللهیان در یک برنامه تلویزیونی به تشریح و بررسی این سیاست ها بپردازد. از این رو طرح استیضاح وزیر خارجه که در مجلس مطرح شده کار اشتباهی است و درست در زمانی که نیازمند همراهی دیپلماسی و میدان هستیمن نباید به دیپلماسی خدشه وارد کرد زیرا وارد آوردن این خدشه عملا به ضرر کشور تمام خواهد شد و ضربه نامطلوبی به دیپلماسی و میدان وارد خواهد آمد. از این رو پسندیده است که این استیضاح خصوصا در شرایطی که وزارت خارجه در حال تلاش برای پایان دادن به ظلم علیه مردم مظلوم فلسطین است؛ دستور کار خارج شود نه میدان صدمه ببیند و نه دیپلماسی.

### آمریکابه ووشوکاران ایران ویزا نداد

**آرمان ملی:** آمریکا به اعضای تیم ملی ووشو ایران جهت حضور در رقابت های قهرمانی جهان ویزا نداد. در حالی که قرار است مسابقات ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به صورت رسمی در تاریخ ۲۴ آبان در تگزاس آمریکا برگزار شود، میزبان این رقابت ها با کارشکنی و در اقدامی غیر حرفه ای با نادیده گرفتن منشور و جنبش المپیک و روح ورزش، برای تیم ملی ووشو ایران در زمان مقرر روایت حضور در این پیکارها را صادر نکرد. خصومت و کارشکنی سیاسی آمریکایی ها علیه ورزش ایران همواره عیان بوده و ایالات متحده بار دیگر با عدم صدور روایت در زمان مقرر برای تیم ملی ووشو مردان و زنان ایران که در آخرین دوره رقابت های قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۹ به عنوان نخست دست یافته بود، مهر تاییدی بر دشمنی خود با ملت بزرگ ایران زده و عملا اعتبار و ارزش این مسابقات را با ممانعت از حضور مدافع عنوان قهرمانی زیر سوال برد. این اقدام میزبان مسابقات ووشو قهرمانی جهانی در حالی است که فدراسیون ووشو ایران روند اخذ روایت آمریکا را از ابتدای سال جاری آغاز و در تیرماه با حضور در سفارت این کشور در ارمنستان مراحل مربوطه را در زمان مقرر طی کرده بود.

### نامی زبیتار از یلدا وجود ندارد



سیدحسین موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از مسئولیت های مهم مدیران در هر جامعه ای استفاده از نمادهای فرهنگی، سنت ها، آیین ها، جشن ها و... برای افزایش تعلق اجتماعی در هر جامعه ای محسوب می شود و جامعه ما هم از این قضیه مستثنا نیست. از جمله این آیین ها و جشن ها و مراسم، شب یلدا و چهارشنبه سوری است که هیچ نامی زبیتار از شب یلدا وجود ندارد. در واقع کلمه «یلدا» همیشه پیام آور محبت و دوستی بین مردم است. یلدا با جشنی عجیب شد که از نیاکان ما به ما رسیده و عاملی است برای تقویت ارتباط اعضای خانواده و ترویج فرهنگ گفت و گو و همین طور ترویج شادی در جامعه. عین همین چهارشنبه سوری است که چهارشنبه سوری هم آیینی است که با فرهنگ ایران باستان ما عجین شده و مردم این روز را هم به واسطه کار کردهای اجتماعی که دارد، جشن می گیرند و گرمی می دارند فارغ از هر گونه مسائل و شرایطی که در جامعه وجود داشته باشد. حتی در همین ایامی که به واسطه کرونا و موضوعات دیگر هم شرایط خوبی را در جامعه نداشتیم، ولی مردم این دو مناسبت را فراموش نکردند گرچه شیوه برگزاری و تکریم این دو مناسبت در شرایطی که عموم مردم درگیر نگرانی و بحران بودند، متفاوت بودند ولی در چشم مردم بود و فراموش نشد. اخیرا مصوبه ای را در گزارش ها دیدیم که شورای عالی فرهنگ مبنی بر تغییر نام این دو مناسبت داشته است. تجربه نشان داده که این نوع نامگذاری های دستوری اولاد در بین مردم جا نخواهد افتاد. تمام شبکه های رسانه ها را هم به این سمت بیاوریم، نمی توانیم نامش را حذف کنیم ضمن اینکه آیین هایی هم حذف نخواهد شد. پس نه نامش و نه آیین هایش حذف می شود. چرا به خودمان زحمت می دهیم مصوبه ای تصویب کنیم که غالب افکار عمومی

آن را نمی پذیرند. به همین دلیل پیش بینی می کنم امسال، هم شب یلدا و هم چهارشنبه سوری بیشتر مورد توجه قرار خواهد گرفت. لذا قبل از هر نوع تصمیم گیری برای تغییر نام یک رسم، آیین و جشن که با گوشت و پوست و خون مردم در جامعه عجین شده، باید کار کارشناسی انجام دهیم و بدانیم که این تصمیم چه واکنش هایی را توسط مردم در پی خواهد داشت و بعد تصمیم بگیریم. بعضی نام ها مثل یلدا و چهارشنبه سوری نه با پول و نه با قانون تغییر نخواهد کرد حتی اگر در یک مصوبه ای این عنوان ها و مناسبت ها نامشان تغییر پیدا کند. لذا ای کاش اینگونه تصمیم نمی گرفتند. با حذف عنوان یلدا از پرگه تقویم یا چهارشنبه سوری نه یلدا حذف خواهد شد و نه چهارشنبه سوری لذا عرض خود می بری و زحمت ما می داری! همان طور که سیزده بدر همان سیزده بدر باقی ماند و نه روز طبیعت مورد پذیرش قرار نگرفت. بگذاریم این مراسم که هیچکدام رنگ و بوی سیاسی و حتی قومیتی ندارند و هیچ مغایرتی هم با مبانی فرهنگی ما ندارند، با همان نام باقی بمانند. بعضی دستکاری ها به نوعی تقابل با مردم و آیین و ریشه تعبیر می شود و این نوع تعبیرها می تواند مشکلات دیگری هم ایجاد کند. به نظر می رسد کارهای مهم تر در حوزه های فرهنگی داریم که با تغییر نام یلدا و چهارشنبه سوری هیچگاه نمی تواند رومه خوبی در عرصه کار فرهنگی باشد. باید منتظر باشیم تبعات این تصمیم گیری را در شب یلدا و چهارشنبه سوری ببینیم. گرچه اعتقاد دارم باید بلندترین روز سال را هم به اسم روشنا نامگذاری می کردند. لذا برداشتم به عنوان فردی که به حوزه های فرهنگی هم علاقه دارم و کارکردهای این حوزه را در ایجاد نشاط، سلامت اجتماعی و مهربانی اجتماعی تاحدودی می دانم، می خواهم بگویم که ای کاش به جای این نوع تصمیم گیری ها تصمیماتی بگیریم که مردم را شادتر کنیم و مردم از تصمیم ما حمایت کنند. ما مازندران ها وقتی می خواهیم کسی را تشویق کنیم، می گوئیم چکه زدند. تصمیماتی که بگیریم که مردم برای ما چکه بزنند نه اینکه نسبت به تصمیم های ما به صورت کلامی یا غیر کلامی، واکنش هایی نشان دهند.

رئیس جمهوری:

### مرجع اصلی تعیین و اجرای سیاست های ارزی کشور بانک مرکزی است

عمومی دانست. رئیسی همچنین با تاکید بر ضرورت مقابله با مافیای واردات بی رویه، وزارتخانه های جهاد کشاورزی، صمت، تعاون و بهداشت را مکلف کرد با اتخاذ تدابیر، پیش بینی ها و مراقبت های لازم، مانع ایجاد اختلال در روند تولید کشور از نسوی مافیای واردات بی رویه شوند. ضرورت اتخاذ اقدامات لازم برای پیگیری مقابله با آسیب های اجتماعی از طریق فراهم کردن زمینه های تقویت نهاد خانواده از جمله تلاش بیشتر برای رفع مشکلات حوزه مسکن، اشتغال و تسهیلات ازدواج از جمله محورهای سخنان رئیس جمهور در جلسه امروز هیأت دولت بود.

**آرمان ملی:** رئیس جمهور با تاکید بر تمرکز تعیین و اجرای سیاست های ارزی کشور در بانک مرکزی، دخالت و تصمیم گیری سایر بخش های کشور در سیاست های ارزی را خلاف مصالح عمومی دانست. به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز سه شنبه در جلسه فوق العاده هیأت دولت که به منظور بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور تشکیل شده بود، با اشاره به برگزاری جلسه اضطراری مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع فلسطین در ریاض، بر ادامه تلاش ها برای قطع بمباران ها و احقاق